

SCUF ASSOCIATION

31, rue Gauthey

75017 PARIS

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/09/2017 au 31/08/2018

édité le 23/01/2019

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/08/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	210		210	0,03		
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	1 158	1 158				
Autres immobilisations corporelles	23 698	23 652	46	0,01	2 011	0,53
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 522		1 522	0,21	1 522	0,40
TOTAL (I)	26 588	24 809	1 779	0,24	3 534	0,93
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	7 258		7 258	0,98		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	70 169		70 169	9,51	53 330	14,05
Valeurs mobilières de placement	213 231		213 231	28,90	78 302	20,62
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	436 239		436 239	59,12	238 694	62,87
Charges constatées d'avance	9 203		9 203	1,25	5 807	1,53
TOTAL (II)	736 100		736 100	99,76	376 133	99,07
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	762 688	24 809	737 879	100,00	379 666	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2017 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	41 033	5,56	41 033	10,81
Ecart de réévaluation				
Réserves	76 135	10,32	2 135	0,56
Report à nouveau	-16 081	-2,17	5 740	1,51
Résultat de l'exercice	46 921	6,36	16 516	4,35
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	148 008	20,06	65 424	17,23
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	267 127	36,20	187 500	49,39
TOTAL (II)	267 127	36,20	187 500	49,39
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	141 856	19,22	5 853	1,54
Autres	74 387	10,08	40 022	10,54
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	106 500	14,43	80 867	21,30
TOTAL(IV)	322 744	43,74	126 742	33,38
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	737 879	100,00	379 666	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/08/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises	11 355		11 355	99,53	17 339	98,25	-5 984	-34,50	
Production vendue de biens									
Prestations de services	54		54	0,47	308	1,75	-254	-82,46	
Montants nets produits d'expl.	11 409		11 409	100,00	17 647	100,00	-6 238	-35,34	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			141 270	N/S	122 070	691,73	19 200	15,73	
Cotisations			964 941	N/S	746 135	N/S	218 806	29,33	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			100 946	884,79	66 484	376,74	34 462	51,84	
Reprise sur provisions, dépréciations			107 692	943,92			107 692	N/S	
Transfert de charges			9 813	86,01	5 580	31,62	4 233	75,86	
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 324 662	N/S	940 268	N/S	384 394	40,88	
Total des produits d'exploitation (I)			1 336 071	N/S	957 915	N/S	378 156	39,48	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			3 984	34,92	1 382	7,83	2 602	188,28	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			3 984	34,92	1 382	7,83	2 602	188,28	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			9 505	83,31	3 431	19,44	6 074	177,03	
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			9 505	83,31	3 431	19,44	6 074	177,03	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 349 560	N/S	962 727	N/S	386 833	40,18	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			1 349 560	N/S	962 727	N/S	386 833	40,18	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises			16 087	141,00	22 408	126,98	-6 321	-28,20	
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			88 042	771,69	35 614	201,81	52 428	147,21	
Services extérieurs			145 437	N/S	61 859	350,54	83 578	135,11	
Autres services extérieurs			404 666	N/S	373 240	N/S	31 426	8,42	
Impôts, taxes et versements assimilés			11 744	102,94	3 598	20,39	8 146	226,40	
Salaires et traitements			399 584	N/S	279 523	N/S	120 061	42,95	
Charges sociales			139 335	N/S	97 772	554,04	41 563	42,51	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/08/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 965	17,22	1 969	11,16	-4	-0,19
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	18 750	164,34	65 000	368,33	-46 250	-71,14
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	322	2,82	8	0,05	314	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	1 225 932	N/S	940 992	N/S	284 940	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	207	1,81			207	N/S
Sur opérations en capital			220	1,25	-220	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	76 500	670,52	5 000	28,33	71 500	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	76 707	672,34	5 220	29,58	71 487	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 302 640	N/S	946 212	N/S	356 428	37,67
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	46 921	411,26	16 516	93,59	30 405	184,09
TOTAL GENERAL	1 349 560	N/S	962 727	N/S	386 833	40,18

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Nom de l'association: SCUF

COMPTE DE RESULTAT

Année : saison 2017-2018

CHARGES	(en euros)	PRODUITS	(en euros)
ACHATS		CHIFFRES D'AFFAIRES (recettes des activités)	
Eau, gaz, électricité	714,91 €	Total	11 409,00 €
Fournitures d'entretien et petit équipement	23 278,07 €		
Autres fournitures	80 136,00 €	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	
Total	104 109,00 €	Etat	
SERVICES EXTERIEURS		Région	
Locations			
Charges locatives et de copropriété	9 575,87 €	Autres collectivités locales	
Entretien et réparations	940,20 €	(Ville ou département de Paris)	105 000,00 €
Primes d'assurance	7 766,27 €		
Autres:	127 155,00 €	Total	105 000,00 €
Total	145 437,00 €		
		Autres subventions :	36 270,00 €
AUTRES SERVICES EXTERIEURS			
Personnel extérieur à l'association			
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires			
Publicité, publications, relations publiques			
Déplacements, missions et réceptions	118 639,19 €		
Frais postaux et frais de télécommunications	3 815,79 €		
Services bancaires et assimilés	636,60 €	Total	36 270,00 €
Autres:	281 574,00 €		
Total	404 666,00 €	MECENAT PARRAINAGE (sponsoring)	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES			
Total	11 744,00 €		
		Total	
CHARGES DE PERSONNEL			
Rémunérations du personnel	399 584,00 €	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	
Charges sociales	139 335,00 €	Adhésions	
Total	538 939,00 €	Cotisations	964 941,00 €
		Autres :	218 451,00 €
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		Total	1 219 662,00 €
Redevances (droits d'auteur et de reproduction: SACEM...)			
Subventions versées par l'association			3 984,00 €
Cotisations liées à la vie statutaire		PRODUITS FINANCIERS	
Autres :		Total	3 984,00 €
Total	21 037,00 €		
			9 505,00 €
CHARGES FINANCIERES (agios, intérêts des emprunts et des dettes...)		AUTRES	
Total	0,00 €	Total	9 505,00 €
AUTRES	76 707,00 €		
Total	76 707,00 €		
TOTAL DES CHARGES	1 302 640,00 €	TOTAL DES PRODUITS	1 349 560,00 €

Date et signature du Président:

Le 24 janvier 2019

